

Priorytet: III.	
Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami	
Cel szczegółowy	
Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	
Rodzaje projektów planowanych do wsparcia w ramach celu	
I. Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości skorzystania z oferty szkolnictwa wyższego.	
Cel szczegółowy	
Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji	
Rodzaje projektów planowanych do wsparcia w ramach celu	
I. Działania na rzecz dostępności cyfrowej.	
II. Koordynacja wdrażania dostępności do polityk publicznych.	
III. Systemowe wsparcie dostępności w wybranych sektorach.	
IV. Wzmocnienie potencjału instytucji publicznych wykonujących zadania kontrolne i nadzorcze w związku z wdrożeniem Europejskiego Aktu o Dostępności.	
V. Animacja i wdrażanie dostępności w podmiotach publicznych, w tym JST.	
VI. Wdrożenie i przetestowanie rozwiązań dotyczących zatrudnienia wspomagane.	
VII. Opracowanie i przetestowanie narzędzi wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami - kręgów wsparcia oraz modelu wspieranego podejmowania decyzji, w tym asystenta prawnego.	
VIII. Przygotowanie kompleksowego i zintegrowanego systemu orzekania o niepełnosprawności.	
IX. Opracowanie i przetestowanie modelu wsparcia dla rodzin z osobą z niepełnosprawnością lub zagrożoną niepełnosprawnością.	
X. Utworzenie centrum komunikacji dla osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami, zapewniającego komunikowanie się i uzyskanie informacji, w tym przy pomocy alternatywnych i wspomagających sposobów komunikacji (AAC) oraz języka migowego.	

Cel szczegółowy
Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej
Rodzaje projektów planowanych do wsparcia w ramach celu
I. Instrumenty zwrotne dla przedsiębiorców w celu poprawy dostępności prowadzonej przez nich działalności gospodarczej. II. Poprawa dostępności podmiotów leczniczych udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie AOS.